Copia autentica in registro: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, n. 2091 (Codex 
Wangianus Maior), ff. 40v-41v [C]. Numerazione antica: XLVI. Redatta da Corrado fi glio 
di Federico Greusseri de monte Kuttis in Boemia (1344 settembre 4); sottoscritta da 
Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 48, pp. 139-142; R. KINK (ed), Codex Wan-
gianus, n. 35, pp. 92-96 (da [B2]); F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 453, pp. 
247-249 (da [B1], segnalando in nota le varianti di [B2], ma con una certa confusione); 
E. CURZEL - G.M. VARANINI (edd), Codex Wangianus, n. 53 (da [B2]). Regesto: G. DO-
MINEZ, Regesto, n. 35, p. 12.

Su Egna si vedano anche i docc. 28, 35, 67, 267.

(SN) In nomine Domini. Die veneris terciodecimo intrante mense octubris, 
in presentia domini Bonomi / sacerdotis et plebani de Flemmea), domini 
Bertoldi sacerdotis Sancti Floriani, Ropreti de Salurno, / Hermannib) ga-
staldionis infrascripti domini episcopic), Turingi et Heginid) de Formiano, 
Iacobini de Cornalano, Vila[ni], / Conradie) et Wilielmi germanorum et 
Aldrigeti fi lii Gerardif) et Barile fi lii Hermannib), omnes de Egna, et aliorum. /

Investivit dominus Conradus, Tridentine sedis venerabilis episcopus, 
Hermannum, Gerardumg), Martinum Stra(m)bum, / Iohannem Blanco-
lini, Trintinum, Martinum Gertrude, Iacobumh) Fotonzumi) et dominum 
Olwradinumj) de Eno, / summentesk) sua vice et vice et nomine omnium 
concivium et habitatorum suburbiil) de Egna, quod construxerat / et 
fundaverat ad honorem Dei et beati Vigilii et Casadei, habitatorum, dico, 
tam eorumm) qui tunc eiusdem suburbiil) habita/tores fuerant quam qui 
futuri fuerantn), per se et per eorum heredes nominative de casamentis et 
casalibus eiusdem suprascripti suburbiil) / apud Egnam edifi catio) amodo 
in antea, habenda et tenenda in infrascriptum modum in integrum in 
perpetuum, eo / tenore: ut quicumque in illo suburbio casamentum seu 
casale habet seu aquisieritp), illud cum suis heredibus aut / cui dederint 
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in infrascriptum tenorem ad fi ctum annualiter solvendum secundum usum 
et consuetudinem dom/orum Tridentini mercati habere et tenere debeant 
in perpetuum, scilicet vendere, donare et per animamq) iudicare, / ut 
infra legitur, cui voluerint, salvo fi cto; ita tamen quod, si eorum aliquis 
suum casale vendere voluerit, dominum / episcopumr) in primis debeat 
interrogare et, si emere voluerit, vigintis) soldos ad minus quam uni alii 
sibi dare debeat; / quod si emere noluerit, vendat cui velit, fi cto tamen 
domino salvo in integrum, exceptis famulis et hominibus de / masnata 
extraneorum dominorum in integrum, masnatis tamen domini Henrici de 
Egna non exceptatis; ett) ecclesie alicui / extranee similiter iudicare non 
debent, sed ecclesie tantum Sancti Vigilii iudicariu) possunt, ad honorem / 
tamen episcopatus; sedv) si ecclesie alicui extranee iudicat(ur), illud casale 
a domino episcopo sive ab eo qui succ/edit pro decemw) libris denariorum 
veronensium redimix) debet et, si sic redimix) vult, ecclesia amplius exigere 
non debeat. / Habitatores autem predicti loci pro quolibet integro casali 
vigintis) soldosy) denariorum veronensium et pro dimidio / casali decemw) 
soldosy) omni anno prenominato domino episcopo aut eius in episcopali 
dignitate succ(essori)z) in kalendis martii aut / octo dies ante vel post sol-
vere debeant nomine fi cti, ita videlicet quod quicumque suum fi ctum per 
annum unumaa) / solvere supersederit, in secundo anno duplare debeat 
et, si per duosab) annos non solverit, in tercio a(nno) duplare / teneatur, 
si vero per tercium annum solvere neglexerit, in electione dominiac) epi-
scopiad) sit utrum fi ctum an casale ab eo / accipereae) velitaf). Sinag) vero 
aliquisah) ibi commorantiumai) suum casale vendere voluerit et dominum / 
episcopumr) non interrogaverit et ad rei vendicionem accesserit, is qui hoc 
fecerit sua imponemata et iura am/mittataj), sedak), si cum voluntate et per 
verbum domini episcopiad) vendiderit, vendat, sicut superius legitur, fi cto 
salvo, et dominus / episcopusal) libram unam piperis pro confi rmatione 
suprascripte se(cun)deam) vendicionis habere debeat. Si autem aliquis infra 
suprascriptum / suburbiuman) aut exterius ibi vita in offensam aliquam inci-
derit, ante dominumao) episcopum vel eius gastal/dionem quem ibi habebit 
racionem faciat; de facto vero negociatorum in dicto negociatorumap) / 
ante gastaldionem similiteraq) fi at. Nullus autem absque parabola et verbo 
atque consensuar) domini episcopi in predicto / burgo aliquid infeodare 
seu turrim construere possit seuas) liceat; concives vero et negocia/tores 
suprascripti fori de Egnaat) sicut Tridentini et Bauzanensesau) concives et 
negociatores liberi ab omni telo/neo et exactione eant acav) pergant. Et 
sic suprascriptum forum de Egna liberum ad manus episcopi per/manere 
debeataw) in perpetuumax), ita quod a suprascripto domino episcopo seu a 
suis successoribus alicui homini / sive alicui persone infeodari non possit 
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vel debeat, quod si infeodaretur a dationeay) fi cti / liberari debent et liberi 
permaneant, quia sic prememoratus dominus episcopus fi eri statuit / atque 
in posterum fi rmiteraz) conservandum sanctivitba). /